



Det kongelige nærings- og
fiskeridepartement
Postboks 8090
0032 OSLO


Svar på høring - Forslag til regulering av fiske av 5000 tonn makrell i Nord-Norge i 2014

Det vises til høringsbrev datert 06.05.2014. Høringssaken har vært forelagt fylkesutvalget, som i sitt møte 17. juni 2014 fattet følgende vedtak i sak 35/14 – Høring: Forslag til regulering av fiske av 5000 tonn makrell i Nord-Norge i 2014:

1. Finnmark fylkeskommune viser til at Finnmark fylkesting i FT-sak 10/45 har vedtatt at det er et prioritert mål at fiskerinæringen fortsatt skal bidra til vekst og utvikling for næringsliv og lokalsamfunn i Finnmark. Det er videre vedtatt at sikring av kvotegrunnlaget, finnmarkingers rett til å drive fiske i Finnmark og rekruttering vil være viktige fokus- og innsatsområder i denne sammenhengen. Å tilrettelegge for økt aktivitet og innenfor pelagisk fiskeri- og industri er her en av flere strategier.
2. Finnmark fylkeskommune støtter ikke Nærings- og Fiskeridepartementets forslag til at et «særskilt» fiske etter makrell i Nord-Norge hovedsakelig skal forbeholdes fartøy som allerede har rettigheter i dag, da dette primært gjelder fartøy hjemmehørende i den sørlige landsdelen. Fylkeskommunen mener at nærheten til ressursene er et viktig prinsipp og fartøys hjemstedsadresse sett i forhold til fangstområdene bør ha en avgjørende betydning. Fylkeskommunen mener også at det bør stilles krav om at fangstene primært skal leveres til nordnorske mottaksanlegg.
3. Finnmark fylkeskommune mener at det er fartøy hjemmehørende i Nordland, Troms og Finnmark som bør kompenseres for de negative effektene som makrellen har på de lokale bestandene i fjordene i Nord-Norge, og som de nord-norske fartøyene baserer sin drift på i dag. Dette jf. prinsippet som ble lagt til grunn for deltakelse i kommersiell fangst av kongekrabbe, og som i dag er forbeholdt fartøy hjemmehørende øst for Nordkapp.
4. Finnmark fylkeskommune understreker at det også må åpnes for at fartøy fra Nord-Norge uten deltakeradgang i lukket fiske etter makrell får anledning til å delta. Fylkeskommunen mener også at kystfiskefartøy over 13 meter fra Nord-Norge skal kunne delta.

5. Finnmark fylkeskommune stiller videre spørsmålstegn ved hvordan NFD finner det hensiktsmessig at den betydelige andelen makrell som er registrert «*kystnært i fjordene i Nord-Norge*» skal fordeles havfiskeflåten med 81,5 %. Fylkeskommunene mener videre at dette vil forsterke de negative effektene makrellen vil ha i de nord-norske fjordene.
6. Finnmark fylkeskommune mener at departementet må legge særlig vekt på uttalelse fra Fjordfiskeremda for Nordland, Troms og Finnmark med tanke på hvorvidt det skal åpnes for unntak fra forbudet mot å fiske makrell med fartøy over 15 meter innenfor fjordlinjene i nord.

Med hilsen



Johanne Salamonsen
rådgiver

Kopi til: Troms Fylkeskommune, Postboks 6600, 9296 TROMSØ
Sametinget / Sámediggi, Ávjovárgeaidnu 50, 9730 Kárásjohka/Karasjok
Nordland fylkeskommune, Fylkeshuset, 8048 BODØ